プレスリリース

令和７年 10 月 16 日

置 賜 総 合 支 庁

報道機関各位

「 い つ か は 移 住 し て 農 業 を し て み た い ！ 」

令和７年度「就農希望者向け産地体験ツアー」を開催します

 標記ツアーを下記のとおり開催しますので、当日の取材についてよろしくお願いいたし

ます。

記

１ 目  的  先輩農家との交流や実際の生産現場での体験などを通し、置賜地域の暮

らしと農業に対する一層の理解と就農の促進を図る

２ 開催日時  令和７年 10月 25日（土）から 26日（日）まで ※１泊２日

        （10月 25日(土)13:15米沢駅集合、26日(日)13:30米沢駅解散予定）

３ 対 象 者  ・置賜地域での就農に興味をお持ちの方

※10月 14日現在、県内外から 11名が参加予定

４ 主な内容

（１）茎ブロッコリー収穫体験等

  訪 問 先：農園 成 髙橋俊之 氏

       （平成 31年に神奈川県から米沢市に移住した後、新規就農）

  日  時：令和７年 10月 25日（土）14:00～16:30頃

  場  所：米沢市塩井町塩野地内 髙橋俊之氏 ほ場

（２）ぶどうのパッキング（出荷補助）体験等

  先輩農家：農園 Rapporti 株式会社大野農園 大野美千代 氏

（高畠町で代々続くぶどう農家。園主の父の代から研修生の受け入れを

しており、これまで十数名の卒業生を輩出。）

  日  時：令和７年 10月 26日（日）9:00～11:30頃

  場  所：高畠町高安地内 大野農園

５ 主  催  置賜農業振興協議会（事務局：置賜総合支庁産業経済部農業振興課）

６ そ の 他

・ 小雨程度の場合は実施します。大雨・荒天時は中止又は内容を変更して実施する場合

があります。

・ 取材を予定される場合は、集合場所等をお知らせしますので、10月 24日(金)15時ま

でに下記担当にお問合せください。

【問合せ先】
 担 当 産業経済部農業振興課
     課長補佐 佐藤 久実
     電話 0238-26-6051
広報監 総務企画部長 小林 直樹